
Česká školní inspekce

Ústecký inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Mateřská škola Děčín II, Riegrova 454/12, příspěvková organizace

Adresa: Riegrova 454/12, 405 02 Děčín II

Identifikátor školy: 666 000 301

Termín konání inspekce: 6. listopad 2006

Čj: ČŠI 653/06-06
Signatura bf7aa104



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Mateřská škola Děčín II, Riegrova 454/12, příspěvková organizace (dále jen MŠ) byla zřízena
Městem Děčín k 1. lednu 2003. Právnická osoba vykonává činnost mateřské školy a školní 
jídelny s místem poskytovaného vzdělávání a školských služeb Riegrova 454/12, Děčín II 
a Pohraniční 455/34 Děčín I. MŠ zajišťuje celodenní péči celkem v 11 třídách, z toho dvě jsou 
třídy speciální - jedna pro děti s vadami řeči, jedna pro děti s více vadami. Všechny třídy mají 
věkově smíšené složení dětí 
Zvýšený počet dětí ve třídách je stanoven výjimkou vydanou zřizovatelem ve smyslu 
právních předpisů.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

 Zjištění správnosti a úplnosti údajů zapisovaných do Rejstříku škol a školských 
zařízení podle ustanovení § 144 odst. 1 písm. b), c), e), g), i) školského zákona, ve 
znění pozdějších předpisů. 

 Posouzení podmínek přijímání dětí ke vzdělávání - dodržování ustanovení 
§ 34 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů.

 Vedení dokumentace školy podle ustanovení § 28 odst. 1 písm. b), c), g) školského 
zákona, ve znění pozdějších předpisů.

 Zjištění podmínek pro rozvoj cizích jazyků.

Posuzované období
Aktuální stav ve školním roce 2006/2007.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Posouzení správnosti a úplnosti povinně zapisovaných údajů v Rejstříku škol
a školských zařízení (dále jen rejstřík škol)
Česká školní inspekce posoudila tyto povinně zapisované údaje:

 název, sídlo, právní forma a resortní identifikátor právnické osoby, která vykonává 
činnost školy,

 název, sídlo, identifikační číslo, právní forma zřizovatele příspěvkové organizace,
 nejvyšší povolený počet dětí ve škole,
 označení místa, kde se uskutečňuje vzdělávání,
 jméno, příjmení a datum narození ředitele školy.

Cílová kapacita mateřské školy daná Rozhodnutím Krajského úřadu Ústeckého kraje 
o zařazení do sítě škol, předškolních zařízeních a školských zařízení s účinností od 
1. ledna 2003 je 244 děti (totožný údaj je uveden ve výpisu z Rejstříku škol a školských 
zařízení ze dne 3. 11. 2006). Podle údajů ve statistických výkazech (Výkaz o ředitelství škol 
R 13 - 01, Výkaz o mateřské škole S - 1) je počet dětí v mateřské škole 248.
Údaj o nejvyšším povoleném počtu dětí ve škole vedený v rejstříku škol není v souladu 
s počtem dětí statisticky vykázaným podle stavu k 30. 9. 2006.
Ostatní výše uvedené povinně zapisované údaje jsou aktuálně platné a úplné.



3

Vedení dokumentace
Dokumentace, která byla předmětem inspekčního zjištění (evidence dětí, doklady o přijímání 
dětí ke vzdělávání, školní řád), je vedena. 
Škola vede dokumentaci danou školským zákonem. 

Posouzení podmínek přijímání dětí ke vzdělávání
Pro podání žádostí o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání na školní rok 2006/2007 stanovila 
ředitelka místo, termín a dobu. K předškolnímu vzdělávání se přednostně přijímají děti 
v posledním roce před zahájením povinné školní docházky.
Z celkového počtu přijatých žádostí 52 vydala ředitelka 48 rozhodnutí o přijetí
k předškolnímu vzdělávání. Čtyři děti nebyly z kapacitních důvodů přijaty.
Podmínky přijímacího řízení jsou v souladu s ustanovením § 34 školského zákona, ve znění 
pozdějších předpisů.

Zjištění podmínek školy pro rozvoj výuky cizích jazyků
Poznatky ze zjištění budou souhrnně zpracovány na celostátní úrovni.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina (na základě usnesení Zastupitelstva Města Děčín, č. ZM 0312 ze dne 
11. prosince 2003) s účinností od 1. 1. 2004 včetně Dodatku č. 1 ze dne 18. 11. 2004 
a Dodatku č. 2 ze dne 15. 9. 2005

2. Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení 
s účinností od 1. 1. 2003 čj. 30190, vydal Krajský úřad Ústeckého kraje dne 5. 3. 2003 

3. Výpis z Rejstříku škol a školských zařízení ze dne 3. 11. 2006
4. Výkaz o mateřské škole podle stavu k 30. 9. 2006 S 1 - 01 ze dne 6. 10. 2006
5. Výkaz o ředitelství škol podle stavu k 30. 9. 2006 R 13 - 01 ze dne 6. 10. 2006
6. Povolení výjimky z počtu dětí ve třídách mateřské školy (Statutární město Děčín, 

dne 4. 8. 2006)
7. Jmenování ředitelky školy s účinností od 1. 1. 2003 na základě usnesení Rady Města 

Děčín č. 173/02 ze dne 19. 12. 2002
8. Rozhodnutí ředitelky o přijetí k předškolnímu vzdělávání (školní rok 2006/2007, 

48 dokladů)
9. Rozhodnutí ředitelky o nepřijetí k předškolnímu vzdělávání (školní rok 2006/2007, 

4 doklady)
10. Školní řád z 1. 9. 2006
11. Evidenční list pro dítě v mateřské škole
12. Statistika o průběhu zápisu do MŠ z 18. 9. 2006



4

ZÁVĚR

 Formální náležitosti zřizovací listiny a údaje vedené v rejstříku škol podle 
ustanovení § 144 odst. 1 písm. b), c), g), i) školského zákona, ve znění pozdějších 
předpisů, jsou v souladu se skutečností.
 Zjištěny byly rozdíly mezi údajem o nejvyšším povoleném počtu dětí v mateřské škole
vedeným o právnické osobě v rejstříku škol a skutečným počtem dětí přijatých 
k předškolnímu vzdělávání. 
 Podmínky pro přijímání dětí ke vzdělávání jsou stanoveny v souladu s příslušným 
ustanovením školského zákona.
 Dokumentace, která byla předmětem inspekce, je vedena. 

V souladu s ustanovením § 175 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, stanovuji lhůtu třiceti dnů k přijetí opatření k odstranění výše uvedených 
nedostatků.
Po uplynutí stanovené lhůty ředitelka školy podá vedoucí inspekčního týmu písemnou 
zprávu o postupu v této věci.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Vladimíra Vosecká Vl. Vosecká v. r.

Člen týmu Blanka Zoudunová Zoudunová v. r.

V Děčíně dne 10. listopadu 2006
Razítko



5

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, může ředitel 
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím 
převzetí na adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Česká školní inspekce, Lázeňská 
12, 405 01 Děčín 1. Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich 
obsahu zasílá ČŠI zřizovateli, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 20. 11. 2006

Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Božena Šmídová B. Šmídová v. r.



6

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel - Město Děčín
Mírové náměstí 1175/5
405 38 Děčín IV - Podmokly

2006-12-11 ČŠI 653/06-06

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
-- -- Připomínky nebyly podány.




